¶ Preter has diuisiones ponunt alij adhuc alia diuision[em] que est ista. Relatiuo[r]u[m] quoddam est actuale. quoddam fundam[en]tale. Actuale est quod non necessario ponit[ur] p[ro]posito fundam[en]to sed preter hoc requirit terminu[m] in actuali exist[en]tia. vt posit[us] vno alio n[on] necessario ponit[ur]

p[ri]ma d[omi]ni

sec[un]da

tertia

q[ui]nta

silitudo. s; requirit aliud albu qd est termin<sup>o</sup> silitudinis fundate in prio albo. z hmoi rela- rini predicat de suo fundametro pdicatoe qn- ti pdicabilis. sicut dicimus albu est sile. Rela- tiuu fundametroale d; qd non necessario reqnt terminu in actuali exiitia. sed ponit necessario posiro suo fundamento. vt assilabilitas ponit necessario posiro fundametro. qz vnu albu est alteri assilabile. s; no sit aliud albu in actua- li exiitia. z hmoi relatiuu pdicat de suo funda- metro. pdicatoe qra pdicabilis. vt dicendo al bu est assilabile. z tale relatiu no est in pdi- metro isto. sed qualitatatis. qz est p:op:ia passio sui fundamenti.

**O**ctauu dubium est. quot requiruntur qd relatoez reale. **S**olucio qrtuoz. **P**rio q sit entiu. z g no entis ad ens no est relatio realis sicut ptz de p:adictoe q sit inter ens z no ens z dependetia cuiuslibet rei ficte ex nihilo ad ni hil. **S**ecdo q sit entiu reali. z 8<sup>o</sup> entiu ronis no est relatio realis. sicut generi z spci vniuersa- lis z p:icularis inq:tuoz pdicta accipiuntur scde intentionaliter. **T**ercio q sit entiu reali rea- liter inter se distinctoz. z no habitudo eiusde ad seipm. vt vltis ad p:iculare. z generi ad spsz. **Q**uarto q sit distincta ab vtroqz extremoz. et io creatoris ad creaturam no est relatio realis. sed sola rois. **E**t sili mo relatio d; qrtuoz mo- dis rois. **P**rio qn non ens refert ad ens.

**S**ecdo qn ens ronis refert ad ens reale. vl ad ad ens rois. **T**ercio qn ens rois refertur ad aliqd ab eo realiter distinctu. **Q**uarto qn n est relatio realiter distincta ab vtroqz extremo ru. vel qn no est dependetia ex pte qd refert.

**M**onuu dubiu est. An ad aliquid sit couenienter p:ia diffinitoe diffinitu a p:ho. **E**t videt prio q no. qz ois diffinitio debz dari p puora z notioza diffinito. s; nihil est notius relatoe. igit zc. **M**inoz qz est genus generalis simu. **S**ecdo sic. **O**me diffinitu d; ee eius- dem rois. s; sic no est in pposito. igit zc. **M**inoz pz. qz relatiu fm esse z fm dici sunt diuer- saru naturaz. qz diuersoz generu. **T**ercio. **D**is diffinitio d; dicere qd vnu. s; ista no est hmoi. qz dat p disinctoez. **Q**uarto. si dif- finico esset bona seqret q huantitas z aialitas essent relatiua. pbat. qz dicuntur alioz vt hu- antas est hois huantitas. z aialitas aialis aia- litas. **Q**uinto. seqret q albu z albedo essent ad aliqd si diffinitio esset bona. pns est falsuz. seqla pbat. qz albedo alterius d; vt albi albe- do. z albu albedine albu. **S**exto. si diffini-